
در حاشیه

فدراسیون کشتی داغستان گزارش داد 
که به برندگان مدال در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس جوایزی اهدا شده است. با 
وجود محرومیت کشتی گیران شناخته 
سیداکوف،  زائوربک  چون  شده ای 
یف  وگو ا و  الله یف  سعد شید  لر ا عبد
کشتی گیران  المپیک،  در  داغستانی 
داغستان در المپیک پاریس، صاحب 
سه مدال طلا برای دیگر کشورها شدند. 
رازامبک جمالوف )ازبکستان(، احمد 
تاج الدینوف )بحرین( و ماگومد رمضانوف 
)بلغارستان( توانستند در المپیک به 
مدال طلا برسند و هر کدام پنج میلیون 
روبل )تقریباً سه میلیارد تومان( دریافت 
و  )یونان(  کورگلیف  دائورن  کردند. 
ماگومدخان ماگومدوف )آذربایجان( 
که مدال برنز کسب کردند نیز هر کدام 
دو میلیون روبل جایزه گرفتند. در این 
شرایط، در مراسم استقبال ورود این 
کشتی گیران به داغستان، چهره های 
سرشناسی همچون بوایسار سایتی اف، 
عبدالرشید سعدالله یف، زائور اوگویف و 
ساجید ساجیدوف حضور داشتند. پیش 
از این اعلام شده بود که یک آپارتمان 
نیز در داغستان به کورگلیف اهدا شد. 
این در شرایطی است که هر کدام از 
این کشتی گیران برای کشورهایی که 
مدال گرفتند نیز صاحب پاداش های 

جداگانه ای شدند.

پاداش داغستان به 
مدال آوران کشورهای دیگر

عکس نوشت

iranvarzeshii

فضای مجازی

سعود عبدالحمید، مدافع راست ۲۵ ساله الهلال که دوشنبه برای حضور در تست پزشکی رم وارد پایتخت ایتالیا 
شده بود، دیروز با رسمی شدن انتقالش و با در دست گرفتن پیراهن رم مقابل عکاسان قرار گرفت تا اولین 
بازیکن سعودی باشد که در سری A بازی می کند. همچنین با پیوستن عبدالحمید به رم، این باشگاه شصت 
و پنجمین بازیکن با ملیت متفاوت را در تاریخ نزدیک به 100 ساله خود جذب کرده است. طبق گزارش ها، 
الهلال از این انتقال مبلغ ۲.۵ میلیون یورو کسب خواهد کرد. این بازیکن 66 بازی برای الهلال انجام داد و 
۲8 بازی ملی نیز در کارنامه دارد. قرارداد او با رم نیز سه ساله است. اخیراً دانیله ده روسی تایید کرد که به غیر 
 Esquire از عبدالحمید، مدافع راست دیگری به ترکیب رم اضافه نخواهد شد. عبدالحمید در مصاحبه ای با
Middle East گفت: »مهم است که میراثی از خود بر جای بگذاری که به توسعه فوتبال برای نسل های آینده 

کمک کند. هدف من این است که تأثیر مثبتی بر ورزش داشته باشم.«

اولین 
عربستانی 

A تاریخ سری

دایره طلاییبازتاب

در آسیا طرفدار هر دو تیم استقلال و پرسپولیس هستم

سلیمی: می خواهم رونالدو را ببینم

بدون شک یکی از سورپرایزهای المپیک 
۲0۲4 پاریس برای ورزش ایران، آرین 
سلیمی بود. تکواندوکار جوان کرمانشاهی 
که کریستیانو رونالدو را الگوی خود قرار 
داده و پس از قهرمانی المپیک نیز شادی 
معروف او را انجام داد. او در گفت و گو با 
ورزش سه به این اشاره کرده که علاقه مند 
است رونالدو را نیز از نزدیک ببیند و به او 
بگوید که با انگیزه گرفتن از موفقیت های 

او، توانسته به مدال طلا دست یابد.
 

 صبح روز بعد از قهرمان شدنت، 
وقتی بیدار شدی، نمی ترسیدی 

که همه چیز یک رؤیا بوده 
باشد؟

من تا صبح نتوانستم بخوابم. هم به دلیل 
شکستن دستم و درد آن و هم به خاطر 
خوشحالی زیاد. تمام شب را با خانواده و 
دوستانم صحبت می کردم و واقعاً لحظات 
قشنگی بود. بعد از قهرمانی، در دهکده 
المپیک کمی دوچرخه سواری کردم. 
البته به دلیل آسیب دیدگی دستم خیلی 
نتوانستم لذت ببرم. حس خیلی قشنگی 
بود. صبح روز بعد، توانستم دو سه ساعت 
بخوابم. وقتی بیدار شدم، مدالم را کنارم و 
روی تخت دیدم و واقعاً حس قشنگی بود.

  گفتی پس زمینه گوشی ات 
مدال طلای المپیک بوده. 

روزی که این تصویر را انتخاب 
کردی، چقدر فکر می کردی به 

آن برسی؟
بله، ما خیلی برنامه ریزی کردیم. نه 
تنها من، بلکه تیم فنی و فدراسیون 
تکواندو واقعاً با هم متحد بودیم و با 
برنامه ریزی پیش رفتیم. این هدف ما 
بود. در مصاحبه هایم گفتم که دستیابی 
به طلای المپیک غیرقابل  پیش بینی 
بود، هر کسی نمی تواند عملکرد خودش 
را پیش بینی کند اما تمام تلاش خود را 
کردیم و آنچه که از دستمان برمی آمد را به 
نحو احسن انجام دادیم که خوشبختانه 

موفق شدیم.
  معمولاً کودکان در سن پایین 

به سمت فوتبال می روند ولی تو 

تکواندو را انتخاب کردی.
من از کودکی به فوتبال و رونالدو علاقه 
زیادی داشتم. پس از سه چهار سال، 
حدوداً در سن 9 سالگی تکواندو را هم به 
فعالیت هایم اضافه کردم و از آن زمان هر 
دو را به طور همزمان دنبال کردم. من به 
لباس های تکواندو علاقه زیادی داشتم و 
تصمیم گرفتم این ورزش را امتحان کنم. 
همزمان هم فوتبال بازی می کردم و هم 
تکواندو تمرین می کردم. هر دوی این 

ورزش ها برایم جذاب بودند.
  شادی های رونالدویی تو نیز 
جلب توجه کرده است. گفته 

بودی هر بار این شادی را انجام 
می دادی نقره می گرفتی ولی 

وقتی ایوان ساپینا را بردی و این 
شادی را کردی، طلسم شکست 

و طلا گرفتی.
اولین بار این شادی را بعد از یک مسابقه 
که توانستم طلای گرنداسلم بگیرم، 
ناخودآگاه انجام دادم. بعد از آن دوست 
داشتم هر بار این حرکت را به صورت 
آگاهانه تکرار کنم اما هر بار که با خودم 
قرار می گذاشتم تا این شادی را انجام 
می دادم، نقره می گرفتم. من چند بار 
تلاش کردم ولی به طلا نمی رسیدم. این 
بار بعد از گرفتن مدالم این شادی را انجام 
دادم و خوشبختانه طلا گرفتم. البته در 
بازی نیمه نهایی به یکباره تصمیم گرفتم 
این حرکت را انجام دهم و این بار نیز از 

قبل برنامه ریزی نکرده بودم.
  چرا رونالدو را به عنوان الگو قرار 

داده ای؟
از کودکی عاشق رونالدو بودم. رفتار، 
شخصیت و عملکرد او در مسابقات برایم 
بسیار جذاب بود. روزهایی که زود بیدار 
می شدم تا به مدرسه فوتبال بروم، 
گل های رونالدو را که شب قبلش به ثمر 
رسانده بود، در اخبار صبحگاهی می دیدم. 
همین موضوع باعث می شد که انگیزه 
بیشتری بگیرم. حسی که رونالدو دارد، 
به من انگیزه می دهد. او واقعاً یک الگوی 

دوست داشتنی است.
  رونالدو برای بازی با استقلال 

و پرسپولیس باید 2 بار به ایران 
بیاید. دوست  داری او را ببینی؟

خیلی دوست دارم رونالدو را ببینم و به او 
بگویم که چقدر برایم انگیزه بخش بوده تا 

شاید هم او حس خوبی بگیرد و هم برای 
خود من باارزش است که با او دیدار کنم. 
شاید قبل از المپیک خیلی کنجکاو نبودم 
رونالدو را ببینم اما اکنون این موضوع 
فرق می کند. اگر این اتفاق بیفتد، خیلی 

خوشحال خواهم شد.
  گفته بودی پرسپولیسی هستی. 

چقدر فوتبال ایران را دنبال 
می کنی؟

در حال حاضر کمتر فوتبال را دنبال 
می کنم و تمرکز صد درصد روی ورزش 
خودم دارم. البته برخی بازی های مهم مثل 
یورو، جام جهانی یا جام ملت های آسیا را 
دنبال می کنم. از کودکی پرسپولیسی بودم 
اما همیشه هم پرسپولیسی و هم استقلال 
و هم اینکه استقلالی ها را دوست دارم و این 
رقابت و ورزش، فقط در حد 90 دقیقه است 
و در این مدت زمان می توانیم هوادار تیم 
محبوبمان باشیم. بعد از آن باید به هم 
احترام بگذاریم، هیچ توهینی نباید صورت 
بگیرد. فوتبال فقط یک رقابت است و این 
هواداری، تنها باعث جذابیت آن می شود. 
در کل و در مسابقات آسیایی، من طرفدار 

هر دو تیم استقلال و پرسپولیس هستم.

خیلی 
دوست دارم 

رونالدو را 
ببینم و به 

او بگویم که 
چقدر برایم 

انگیزه بخش 
بوده تا شاید 
هم او حس 

خوبی بگیرد
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هفته اول
 دوشنبه ۲6 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت ۲1:3۰، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت ۲1:3۰، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد - استقلال، ساعت 19:3۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
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بسیاری از باشگاه های لیگ برتری در طول 
چند هفته اخیر از پیراهن هایی که قرار 
است در طول فصل جدید به تن داشته 
باشند رونمایی کرده اند و حالا نوبت به 
لیورپول رسیده که بالاخره از پیراهن 
سومش برای فصل ۲۵-۲0۲4 رونمایی کند 
و آن را برای خرید هم در اختیار هوادارانش 
قرار دهد. این پیراهن با پس زمینه سفید 
یکدست است که تبلیغات روی آن به رنگ 
مشکی طراحی شده تا تضاد جالبی را 
شکل دهد اما برای سرآستین و دور یقه و 
آرم باشگاه لیورپول از رنگ قرمز استفاده 
شده تا از اصالت و رنگ قرمز که نماد 
این باشگاه است دور نشده باشد. نایکی 
همچنین برای طراحی لوگوی خودش هم 
از همین رنگ استفاده کرده است. باشگاه 
لیورپول در بخشی از پیامی که به مناسبت 
رونمایی از این پیراهن منتشر کرده نوشته 
است: »ما وقتی قدم به زمین می گذاریم 
پیامی داریم و آن پیام این است که همه 
چیز به فوتبال مربوط نیست، بلکه به 

زندگی مربوط است.«

مرتضی مهرزاد با قد خیره کننده ۲.46 
متر دومین مرد بلندقامت جهان 
و بلندقدترین ورزشکاری است که 
تاکنون در پارالمپیک شرکت کرده 
است. او در سال ۲01۵ پس از اینکه 
در یک برنامه تلویزیونی حضور پیدا 
کرد به تیم ملی والیبال نشسته ایران 
دعوت شد و زندگی او از آن زمان به بعد 
تغییر کرد. مهرزاد حالا گفت و گویی با 
خبرگزاری فرانسه انجام داده و درباره 
شرایط خود توضیح داده است. او 
گفت: »حتی قبل از حضور در تیم ملی 
یا بازی های پارالمپیک همیشه درباره 
قد من صحبت می شد و به من پسر 
قدبلنده می گفتند. والیبال نشسته 

کمک زیادی به من کرد. 
فیزیک بدنی که زمانی آن را بسیار بد 
می دانستم در این بازی به من کمک 
کرد و توانستم از آن به خوبی استفاده 
کنم.« مهرزاد در کودکی به آکرومگالی 
مبتلا شد که یک بیماری نادر به دلیل 

هورمون رشد بیش از حد است.
 او در نوجوانی با دوچرخه تصادف کرد، 
لگنش آسیب دید و رشد پای راستش 
که اکنون از پای چپش کوتاه تر است، 
متوقف شد. او در این باره چنین 
صحبت کرد: »من محدودیت ها را به 
فرصت تبدیل کردم. نمی توانم بگویم 
که این محدودیت ها به طور کامل از 
بین رفتند اما به مرور زمان از زمان 
پیوستن به تیم ملی والیبال نشسته 

شد.  کمتر 
حضور در اولین دوره قهرمانی در جهان 
و المپیک ریو برای من هم سخت و 
هم جالب بود. جو آنجا و انتظار از ما 
برای کسب طلا برای من بسیار سخت 
بود.« مهرزاد می گوید پیوستن به تیم 
ملی والیبال نشسته ایران به او کمک 
کرده تا از برخی بحران های شخصی 
از جمله مرگ مادرش در سال ۲019 

کند. عبور 
 او عنوان کرد: »این تجربه دردناک بود 
و هنوز هم هست اما والیبال به من 

کمک زیادی کرد، نه اینکه فراموش 
کنم، بلکه از آن عبور کردم.« او در 
بازی های پارالمپیک تابستانی ۲016 و 
۲0۲0 همراه ایران صاحب مدال طلا 
شد و توپ طلای بهترین بازیکن 
جهان را در سال های ۲019، ۲0۲1 و ۲0۲۲ 

به دست آورد. 
رسانه های ایران در طول سال ها از او 
به عنوان یک »سلاح مرگبار« و »غول 
مهربان« یاد کرده اند. مهرزاد در این 
خصوص چنین نظر داد: »من قدردان 
این هستم که به عنوان بهترین 
بازیکن شناخته شوم اما این طور 
نیست. هر یک از بچه های ما بهترین 
هستند و ما بهترین تیم دنیا را داریم.«
1988 در بازی های  ایران از سال   
پارالمپیک والیبال نشسته در سئول 
شرکت کرده و از 9 بار هفت بار 
قهرمان شده است که رکوردی قابل 
توجه است. مهرزاد درباره شانس 
قهرمانی در المپیک پاریس گفت: 
»رقیب اصلی ما بوسنی است، هرچند 
نباید برزیل، آلمان و مصر را دست کم 
بگیریم. روحیه تیم بسیار بالاست و 
بچه ها خیلی خوب و آماده هستند.«

گفت وگوی خبرگزاری فرانسه با غول مهربان ایرانی

مهرزاد: والیبال نشسته به من کمک زیادی کرد

رونمایی از پیراهن سوم لیورپول

افشاگری فوق تخصص جراحی 
شانه از مشکلات کتف یزدانی

حمیدرضا اصلانی پزشک ارتوپد و فوق تخصص آرتروسکوپی و 
جراحی شانه و زانو از امریکا، درباره وضعیت جراحی کتف حسن 
یزدانی، عنوان کرد: »9 ماه قبل علیرضا دبیر و چند نفر دیگر 
تماس گرفتند و خواستند تا شانه حسن یزدانی را معاینه کنم و 
MRI او را ببینم. با آنها صحبت کردم و گفتم ضایعاتی در شانه او 
وجود دارد که یک سال از آن گذشته است، تصمیم با خودشان 
است می توانند ادامه دهند یا جراحی کنند. یزدانی هم با من 
تماس گرفت و گفت که می خواهد جراحی کند. به او گفتم یک 
تا یک سال و نیم زمان می برد تا بتواند کشتی بگیرد. او گفت که 
می خواهد 9 ماه دیگر به المپیک برود که گفتم این موضوع هم 

شرط دارد و هم ریسک.«
اصلانی ادامه داد: »ریسک آن این بود که ممکن است دوباره 
صدمه ببیند و شرط جراحی هم این بود که باید فردای همان روز 
فیزیوتراپی کند و ویزیت دوره ای داشته باشد. به او گفتیم حتماً 
باید ساپورت و تیپ داشته باشد. 6 تا 6:30 ساعت جراحی طول 
کشید که موفقیت آمیز بود. یزدانی فیزیوتراپی را دو هفته بعد از 
عمل جراحی آغاز کرد و سپس به مجارستان رفت و با اختلاف، 
حریفانش را شکست داد و طلا گرفت و بعد از آن هم راهی المپیک 
شد. در مسابقه اول تا سوم مشکلی نداشت، البته باز هم از تیپ 
استفاده نکرد اما در فینال که طلا نگرفت صحبت از تیپ بود. 
او حتی باید در تمرینات هم از تیپینگ استفاده می کرد و این 
متأسفانه چیزی بود که اتفاق افتاد. وقتی بدن عرق کند، تیپ 

فایده ای ندارد.«
او با اشاره به اینکه برخی ایراد گرفتند چرا یزدانی در ایران عمل 
کرده چرا که سابقه نداشته کسی که در کشورمان عمل کند 
بتواند برگردد، یادآور شد: یزدانی در ماه هفتم بدون ساپورت به 
مجارستان رفت و طلا گرفت. بعد از آن هم راهی المپیک شد و 
سه مسابقه اول خود را بدون مشکل انجام داد که البته باز هم 
بدون ساپورت بود اما در مسابقه آخر به خاطر ضربه نتوانست طلا 

بگیرد. در کاروان کشتی چند 
نفر بودند که طلا گرفتند؟ 
آنهایی که طلا نگرفتند که 
عمل نکرده بودند. جوانمرد 
باشیم و اشکالات را به گردن 
دیگران نیندازیم. رئیس 
فدراسیون گفته قرار است 
یزدانی جراحی خود را در 
خارج از ایران انجام دهد، 
من خوشحال می شوم اما 
جراحان آنجا مانند ما برای 
ورزشکارمان دلسوز نیستند. 
خواهش من این است 

جوانمردانه برخورد کنند.

با  پرسپولیس  هواداران  از  برخی  گذشته  روز 
حضور مقابل در ساختمان باشگاه، از سایت 
ترانسفرمارکت لیست بازیکنان آزاد پست مهاجم 
و وینگر تاپ دنیا را پرینت کردند تا به مدیران 
پنجره  سکوت  شاید  تا  کنند  تقدیم  تیم شان 

پرسپولیس با انفجار یک بمب بشکند.

تقلب رسانی  به مدیرعامل 


